
 

本件に関する不明点等がございましたら、営業担当者までお問い合せください。 

[お問い合わせ先]営業部 TEL:077-562-1215、FAX:077-562-1213 

2025年 9月 10日 

  お取引先各位 

                                                                不二電機工業株式会社  

                                 

                                                 

 樹脂材料メーカー変更のお知らせ  

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびスタッド式アルミ端子台ＴＸ－ＧＡ形およびスタッド端子台ＴＸ－Ｇ形使用部品

「スペーサー」の樹脂材料メーカーを変更致したく存じます。 

何卒ご賢察賜りご承認の程宜しくお願い申し上げます。 

                                              敬具 

 

― 記 ― 

 

1.対象製品 スタッド式アルミ端子台、スタッド端子台 

      ＴＸ－１００ＧＡ、ＴＸ－１００Ｇ 

ＴＸ－１５０ＧＡ、ＴＸ－１５０ＫＧＡ、ＴＸ－１５０Ｇ 

ＴＸ－２００ＧＡ、ＴＸ－２００ＧＡＬ、ＴＸ－２００Ｇ 

※シャフト組立（ＴＸＳ）及びＳＵＳ仕様も対象となります。 

※ＴＸ－６０□Ｇ□、ＴＸ－３２５Ｇ□は、本通知の対象外です。 

 

2.変更内容 ユニット内部使用部品「スペーサー」の樹脂材料メーカー変更 

          （※材料：ポリカーボネート樹脂に変更はございません。） 

       

      【変更前】三菱ガス化学株式会社製  

      【変更後】ＡＧＣ株式会社製     

       

 
 
       ※1．本変更に伴う製品機能への影響について、新旧樹脂特性比較（温度性能、難燃性能、 

絶縁性能）および弊社内での組立確認を実施した結果、問題がないことを確認してお 

ります。 
 

※2. 製品本体の仕様（定格・性能）及び品質に変更はございません。 

     

3.変更理由 樹脂メーカーによる使用材料の生産中止のため。 

                       

4.変更時期 保有する材料消化後の自然切替とさせていただきます。 

 

                                         －以上－ 
 

 

【変更箇所】 

スペーサー 

※板厚に変更はございません。 

（板厚 1ｔ･･･ TX-100G□、TX-150G□） 

（板厚 1.5ｔ･･TX-200Ｇ□） 

  


